1

國家衛生研究院醫學研究倫理委員會

102 年第四屆第 13 次審查會議

會議記錄

會議時間：2013 年 1 月 18 日(星期五) 下午 6：00

會議地點：臺大醫院西址腫瘤醫學部二樓會議室

主    席：陳立宗主任委員

出席委員：（生物醫學科學背景委員）熊昭委員、楊采菱委員、楊奕馨委員(院外)、蔡篤

堅委員(院外)、吳俊穎委員(院外) 、王正旭委員(院外)

（非生物醫學科學背景委員）：張素芝委員、傅立葉委員(院外)、李禮仲委員

(院外)。

請假人員：陸幼琴委員、何善台委員、謝燦堂委員、牛豫燕委員、葉秀美委員、彭汪

嘉康委員、許志成委員、張啟仁委員。

法定最低人數（9 人）：出席 10 人，男性 5 人及女性 5 人

生物醫學科學背景委員 7 人(含院外委員 4 人)，非生物醫學科

學背景委員 3 人(含院外委員 2 人)

列席人員：黃秀芬醫師(執行秘書)、李湘如

會議紀錄：李湘如
_____________________________________________________________

壹、主席致詞

略。

貳、 報告事項：

一、確認第 12 次會議紀錄。

參、案件審議

一、本次審查案件共計 14 件（完整案件 4 件，簡易審查案件 10 件）

二、會議討論完整審查案件：

（一）編號：EC1010805

由癌症研究所陳立宗研究員級主治醫師主持之『在局部侵犯之胰臟癌病患，給予引導

式化學治療與同步放射治療併化學治療的隨機分配第二項臨床試驗』案。

決議：通過

 2

(二）編號：EC1010803

由群體健康研究所莊紹源助研究員主持之『心血管疾病遺傳特質與危險因子之長期軌

跡對心血管疾病的影響』案

決議：通過。

 (三）編號：EC1010902

由醫工組郭立威助研究員主持之『以寬頻技術提升功能性磁振影像之時空間解析度』

案

決議：通過。

(四）編號：EC1011102

由分子與基因醫學研究所黃秀芬研究員主持之『偵測非小細胞肺癌腫瘤的 ALK、

EGFR、MET、及 K-ras 基因表現及其臨床意義』案

決議：建議受試者同意書標題以「與標靶治療療效相關基因之研究」取代。

肆、討論事項

一、本會 SOP 之修訂事宜。

說明: 除前兩次會議討論通過之部分，其餘由於內容龐大，秘書處已先依照委員

     建議修正，並做成對照表，僅有少數需請委員討論。

決議: 逐項討論後已全部完成修正，最後完成內容需再寄給所有委員審閱，若無

     意見，即可公布於本會網站。

伍、臨時動議

無。

陸、散會 (時間: 晚間九時四十分)